

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر نوآوری بر جاذبه های گردشگری شهر تهران در افزایش جذب بازدیدکننده

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی و پنجمین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

افسانه مولکمی - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد تهران مرکز

فرزین شاه مرادی مقدم - دانشجو کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی-بازاریابی دانشگاه آزاد تهران مرکز

خلاصه مقاله:

جای خلاقیت و نوآوری در بازار گردشگری خالی است. اگر به داشته ها و ظرفیت های موجود در کشور بسنده کنیم در نبود خلاقیت و نوآوری در حوزه گردشگری. تکرار تجربه جذابیتهی نخواهد داشت و گردشگران نیز وفادار نخواهند ماند، ایده های نو و خلاقیت در گردشگری عامل توسعه این صنعت و گسترش اشتغال و کارآفرینی خواهد شد. یکی از پتانسیل هایی که در شهر تهران مغفول مانده، پتانسیل گردشگری و جلوه های توریستی بی نظیر پایتخت است. بر این اساس پرسشی که مطرح می شود این است که آیا نوآوری در جاذبه های گردشگری بر افزایش بازدیدکنندگان در شهر تهران تاثیر دارد؟ هدف اصلی این مقاله بررسی تاثیر نوآوری در جاذبه های گردشگری بر افزایش بازدیدکنندگان در شهر تهران می باشد و اهداف فرعی دیگر شامل: ۱. شناسایی و آشنایی با فرایند خلاقیت و نوآوری ۲ - آشنایی با انواع جاذبه های گردشگری تهران ۳ - آشنایی بعضی از نمونه های موفق در نوآوری جاذبه های گردشگری می باشد. در این مقاله ابتدا جاذبه های گردشگری را به سه دسته تقسیم بندی نمودیم که شامل جاذبه فرهنگی، جاذبه طبیعی و جاذبه مصنوعی می شود. در بخش بعدی این پژوهش در قسمت مبانی نظری با این طبقه بندی آشنا. همچنین در این تحقیق با اصطلاح نوآوری و الگوهای مختلف نوآوری آشنا شدیم کاربرد نوآوری در گردشگری مورد پایش قرار می گیرد. در قسمت بعد به طراحی پرسشنامه بر اساس مولفه های تاثیر اقدام شد که با تاییدیه کارشناسان و اصلاح سوالات پرسشنامه ضرایب آلفای کورنباخ جهت بررسی استاندارد بودن سوالات محاسبه شد روش تحقیق این مقاله از نمح توصیفی پیمایشی می باشد. جامعه آماری در این تحقیق کلیه افراد جامعه می باشد و حجم نمونه 384 نفر محاسبه شد. از پاسخهای پرسشنامه و آزمونهای آماری نتیجه گرفتیم نوآوری جاذبه های گردشگری شهر تهران بر افزایش جذب بازدیدکننده تاثیر بسزایی دارد. افزایش اماکنات اقامتی و رفاهی و اجرای ایده های نو در طراحی جاذبه گردشگری مصنوعی و استفاده از فرصت تفریحات شبانه پیشنهادات قابل ارائه این مقاله می باشد.

کلمات کلیدی:

گردشگری، نوآوری، گردشگر، تهران، خلاقیت، جاذبه گردشگری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/515880>

